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IPARD III PROGRAMI - 12. BAŞVURU ÇAĞRISI 

M1-TARIMSAL İŞLETMELERİN FİZİKİ VARLIKLARINA YÖNELİK YATIRIMLAR 

TEDBİRİ 

BASİTLEŞTİRİLMİŞ MALİYET SİSTEMİ BİLGİLENDİRME DOKÜMANI 

Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi (BMS): BMS, IPARD Program fonlarının daha etkili kullanımına katkı 

sağlayan, detaylardan çok sonuçlara odaklanılmasına olanak tanıyan, projelerin kontrol ve denetim süreçlerini 

basitleştiren temel yöntemlerden biridir. Bu sistem sayesinde, belirlenen fiyat kriterlerine uygun seçilmiş 

özellikler göz önünde bulundurularak, başvuru sahiplerinin ve yararlanıcıların iş yükü hafifletilmeye 

çalışılmakta ve hibelerden daha etkin şekilde faydalanmaları amaçlanmaktadır.  

- Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi M1 - (101) tedbiri kapsamında yalnızca 101-1 ve 101-2 sektörlerinde, 
yapım işi uygun harcamalar için kullanılacaktır. 

- Yapım işi uygun harcamalar kapsamında yeni yapı/yapıların yapımında “Basitleştirilmiş Maliyet 
Sistemi” kullanılacaktır. Eğer yapım işi uygun harcamalar kapsamında Atipik yapı/yapılar (çok katlı 
yapılar, ahşap yapı ya da branda/membran kaplamalı barınaklar gibi) varsa “Poz Sistemi” 
kullanılacaktır. 

- Yapım işi uygun harcamalar kapsamında yapı kullanma izni ve/veya yapı kayıt belgesi bulunan 
mevcut yapı/yapıların tadilatı için “Poz Sistemi” kullanılacaktır. 

- Basitleştirilmiş maliyet sistemi üzerinden projede yer alan uygun olmayan yapım işi harcamalarının 
da girişinin yapılması mümkün olacaktır. Basitleştirilmiş maliyet yöntemi ile beyan edilen uygun 
harcamaların yanında yapım işi ile ilgili uygun olmayan bir harcama bulunması durumunda, uygun 
olmayan harcamaların da aynı yöntemle, yani basitleştirilmiş maliyet sistemi esasına göre bildirilmesi 
gerekmektedir. Bu uygulama, başvuru belgelerinde yöntem birliğinin sağlanması açısından önemlidir. 

- 101 tedbirinin tüm sektör/alt sektörlerinde; Su Deposu, Jeneratör ve Güneş Enerjisi Sistemleri için 
uygun harcama kalemleri, yayımlanan poz listesinde yer almamakta, Uygun Harcama Makine 
Ekipman Listesinde, ilgili başlıklar altında bulunmaktadır. 

- Yapım işi uygun harcamalar kapsamında Uygun Harcama Listesi (UHL) başlıkları, hem 
Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi hem de Pozlu Sistemde aynı olacaktır. Basitleştirilmiş Maliyet 
Sistemi’nde önceden belirlenmiş yapı isimleri yer alacak olup, başvuru sahipleri yalnızca başlıklar 
altında bulunan belirlenmiş yapıları seçebileceklerdir. Belirtilen yapı isimleri dışında sisteme yapı ismi 
tanımlanamayacaktır. 

- Aynı tipte birden fazla yapının sisteme girilmesi sırasında, ilgili yapıların sisteme ayrı ayrı 
tanımlanması gerekmektedir. Söz konusu yapılara ait özelliklerin ve/veya fiyatların birleştirilerek 
sisteme tek bir yapı gibi girilmesi durumunda, Kurumumuzca yapılacak olan referans fiyat 
hesaplaması birleştirilen değerler üzerinden değil, ilgili yapılardan yalnızca birine ait değerler esas 
alınarak yapılacaktır. Referans fiyat hesaplamasına dahil edilmeyen yapı, uygun olmayan harcama 
olarak değerlendirilecektir. Bununla birlikte teklif alma süreci kapsamında da ilgili yapıların teklifte 
ayrı ayrı belirtilmesi, birleştirilmemesi önem arz etmektedir. 

- Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi (BMS) kapsamında, Kurumumuzun resmi web sitesinde 
(www.tkdk.gov.tr) “Yapım İşleri İçin Uyulması Gereken Koşullar” kapsamında yayımlanan “Basitleştirilmiş 
Maliyet Yapım İşi Teknik Şartnamesi” ile Referans Fiyat Hesaplama Modülünde belirtilen minimum ve 
maksimum değerlere, hem teklif alma hem de referans fiyat hesaplama süreçlerinde azami dikkat 
gösterilerek uyulması gerekmektedir. 
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- BMS kapsamındaki yapım işi tekliflerinin ekine “Basitleştirilmiş Maliyet Yapım İşi Teknik Şartnamesi” 
eklenmelidir. 

- Yapım işi uygun harcamaları kapsamında bir başvuruda hem pozlu sistemin hem de Basitleştirilmiş 
Maliyet Sisteminin olduğu (hibrit durum) bir başvuru yapılamamaktadır. Örneğin faydalanıcının 
mevcut bir ahırı olup bunu modernize ettirmek istiyor ve destek kapsamında yeni depo ve makine 
garajı yaptırmak isterse burada tercih yapması gerekmektedir. Ya pozlu sistem kapsamında ahır 
modernizasyonunu tercih etmeli ya da basitleştirilmiş maliyet sistemi kapsamında yeni bina olarak 
inşa edeceği depo ve makine ekipman garajını tercih etmeli (ahır modernizasyonunu da 
basitleştirilmiş maliyet yöntemindeki uygun olmayan harcama olarak girmeli) ve müracaatını ona 
göre yapmalıdır. 

- Uygun harcamalar kapsamında yatırımın atipik yapı/yapılar içermesi durumunda en geç online proje 
başvuru sisteminin kapanış tarihinden 5 iş gün öncesine kadar ilgili yapı/yapılara ait yapı ruhsatı ve 
yapı ruhsatına esas teknik çizimleri ile birlikte İl Koordinatörlüğü/İl İrtibat Ofislerine sunularak ön 
kontrol yapılmalıdır. Ön kontrol ile söz konusu yapıların atipik yapı olduğu teyit ettirilmelidir. Bir 
yapı adına atipik onayı alınsa dahi aynı başvuruda hem pozlu sistemden hem de basitleştirilmiş 
maliyet sistemi üzerinden başvuru kabul edilmeyecektir.  

- Yukarıda belirtilen açıklamalar kapsamında; Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi kullanması gereken bir 
başvuru Poz Sisteminden başvurusunu yapar ve başvurusunu teslim ederse ya da Poz Sistemi 
kullanması gereken bir başvuru, Basitleştirilmiş Maliyet Sisteminden başvurusunu yapar ve 
başvurusunu teslim ederse, başvuru inceleme aşamasında ilgili yapı/yapılar uygun olmayan harcama 
olarak değerlendirilir. 

- BMS’nin kullanımına ilişkin Uygulama Rehberi yayınlanacak olup BMS hesaplama modülü bu rehber 
dikkate alınarak kullanılmalıdır. Uygulama Rehberi yayınlandığında ve BMS hesaplama modülü 
kullanıma açıldığında duyuru yayınlanacak olup, proje sahipleri yatırımlarına ilişkin Kurum nezdinde 
uygun kabul edilebilecek yapım işi tutarlarını bu sistem üzerinden görebileceklerdir. 

 


